
COMUNE DI CECIMA 
Provincia di Pavia 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 14 IN DATA 30/05/2014 
 

OGGETTO: Affidamento incarico di posizione organizzativa ai sensi degli artt. 8 e seguenti del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31 marzo 1999.   

 

IL SINDACO 

 

Rilevato che per una idonea configurazione organizzativa del personale, nel rigoroso rispetto del 

principio di netta separazione tra la funzione decisionale spettante agli organi elettivi, e la funzione 

gestionale spettante agli organi burocratici, occorre procedere all'individuazione dei soggetti cui 

conferire incarichi di  vertice ai vari livelli di responsabilità previsti nella struttura organica ed in 

rapporto alle singole previsioni di legge. 

 

Rilevato che ai sensi dell' art. 50 comma 10, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco la 

nomina dei responsabili  degli uffici e dei servizi, nonchè l' attribuzione e la definizione degli incarichi 

direzionali, ove necessario. 

 

Visto l' articolo 51, comma 3-bis della legge 142/90, come modificato dall' articolo 2, comma 13, della 

legge 16 giugno 1998, n. 191, come sostituito dall'art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi 

del quale "nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.107 commi 2 e 

3, fatta salva l' applicazione dell'articolo 97 comma 4 lettera d) dell' D.Lgs. 267/2000, possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente della loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione. 

 

Considerato che la formulazione dell' art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000, richiede che il Sindaco 

attribuisca espressamente ai funzionari, nominativamente individuati, le funzioni dirigenziali, 

 

RICORDATO CHE: 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 17 ottobre 2000, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati adottati i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le po

sizioni organizzative ed istituta l’area delle posizioni organizzative ai sensi degli articoli 8, 9, 10 e 11 

del nuovo C.C.N.L. precitato; 

 

Constatato inoltre che la dipendente sopra individuata posta al vertice dei servizi, possiede le capacità 

gestionali necessarie per reggere i rispettivi servizi cui sono preposti in relazione agli obiettivi indicati 

nel programma amministrativo essendo dotata di adeguata competenza professionale, come accertato 

dal fascicolo personale e dal curriculum vitae ed essendo inquadrata in idoneo profilo professionale; 

 

Visto l' art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visti gli artt 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DECRETA 

 



1. di confermare alla dipendente sottoindicata l’incarico della posizione organizzativa a fianco 

specificata: 

 Mogni Claudia: posizione organizzativa relativa alla direzione del Servizio Amministrativo 

Tributi – Elettorale; 

 

2. Ai sensi dell’art. 9 comma 1 dell’Ordinamento del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro in 

data 31 marzo 1999, l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del presente decreto sino alla 

scadenza del mandato elettorale e potrà, successivamente, essere rinnovato con le stesse formalità;

 

3. Ai sensi del mesesimo art. 9, comma 3, l’incarico potrà essere revocato soltanto in relazione a 

intervenuti mutamenti organizzativo in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi;

 

4. Ai sensi del successivo art. 10 comma 2, alla suddetta dipendente viene confermata la retribuzione 

di posizione ad oggi percepita per un importo di euro 8.197,49 da pagarsi in numero di tredici 

mensilità; 

 

5. Per quanto riguarda la retribuzione di risultato, ai sensi dell’art. 10 comma 3, verrà corrisposta a 

fine anno, a seguito di valutazione dei risultati raggiunti, nella misura di un minimo del 10% ad un 

massimo del 25% della soprarichiamata retribuzione di posizione sulla base dell’avvenuto 

riscontro da parte del nucleo di valutazione; 

 

6. Di stabile che il presente decreto, venga comunicato all’interessata. 

 

                                                                             IL SINDACO 

                          f.to   Geom. Andrea Milanesi 


